a uma tabela oficial de tarifas nacionais (portaria IN/SG/PR n.0 110, de 18 de março de 2022), que 
estabelece um valor de R$ 38,92 (trinta e oito reais e noventa e dois centavos) por centímetro 
coluna, tendo o município destinado conforme estudos de necessidade no valor de R$ 
29.190,00(vinte e nove mil cento e noventa reais) a ser despendido pela Prefeitura Municipal de 
Ribas do Rio Pardo/MS. 

7. DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Diante de todo o exposto, a contratação do Diário Oficial da União - DOU é incompatível com a 
realização de procedimento licitatório, tendo em vista da competência exclusiva do DOU para tais

[...]

Certifica-se que o valor praticado obedece a uma tabela oficial de tarifas nacionais (portaria 
IN/SG/PR n.º 110, de 18 dê março de 2022), que estabelece um valor de R$ 38,92 (trinta e oito reais e 
noventa e dois centavos) por centímetro coluna, tendo o município destinado conforme estudos de 
necessidade o valor de R$ 29.190,00(vinte e nove mil cento e noventa reais} a ser despendido pela 
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, em pagamento mensal conforme serviços prestados. 

9.2. Na hipótese de reajuste do valor, isto se dará de acordo com a edição de nova portaria, 
ocasião em que o{a) CONTRATANTE passará a pagar novos valores, conforme estabelecido no